
RE\1047329LT.doc PE547.513v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Plenarinio posėdžio dokumentas

26.1.2015 B8-0090/2015

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį

Teisingos kompensacijos principo įtraukimas į Europos teisės aktus dėl vaistų. 
Teisingumo talidomido aukoms užtikrinimas

Mara Bizzotto



PE547.513v01-00 2/2 RE\1047329LT.doc

LT

B8-0090/2015

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos „Teisingos kompensacijos principo 
įtraukimas į Europos teisės aktus dėl vaistų. Teisingumo talidomido aukoms 
užtikrinimas“

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį,

A. kadangi 1957 m. Vokietijos farmacijos įmonė „Chemie Grünenthal“ rinkai pateikė 
talidomidą, vaistą nuo pykinimo, kuris visų pirma skirtas nėščiosioms ir dėl kurio 
poveikio mažiausiai 20 000 vaikų gimė turėdami sunkių fizinių apsigimimų;

B. atsižvelgdamas į tai, kad iki šiol esama asmenų, kurie dėl minėto vaisto turi sunkių fizinių 
apsigimimų ir kurie negavo jokių kompensacijų nepaisant to, kad buvo gydomi;

1. ragina Komisiją pradėti dialogą su valstybėmis narėmis siekiant į dabartinius Europos 
teisės aktus dėl vaistų įtraukti principą, kad tokių skandalų aukoms, kurios šių tragedijų 
pasekmes jaučia visą gyvenimą, būtų sumokėtos teisingos kompensacijos.


